Quæstio I. Electio quid sit?

Electio communiter sumpta, hoc est, quatenus sub se comprehendit electionem cujuscunque rei, est multorum placitum in ordine ad finem, unius acceptio, ut constat ex ipso nomine, & docet Arist. 5. Ethic. & D. Thom. 1. 2. q. 13. art. 3. in corp. licet si ad iter habendum occurrant simul duo media, nempe equus, & navis; & magis placeat navis, & præcipiatur, ut citius fiat iter; in tali casu, navis dicitur eligi; quia electio de intrinseca sui natura, liberum exigit arbitrium, secus non electio, sed necessitas diceretur. Unde B. Albertus Magnus, cap. 23. Top. dicit, quod eligere est duorum, vel plurium, quæ sunt præposita, alterum, vel alterum præcipere, & D. Thom. ubi supra, ait, quod in his, quæ sunt penitus determinata ad unum, electio locum non habet.

1. Electio autem Canonica multipliciter considerari potest, largissime, largè, & propriè: primo modo sumpta, præsupponit pro quacunque vocatione, aut institutio ne ad beneficium Ecclesiasticum, ut in cap. Cum Ecclesia 21. de elect. ubi collatio Canonici appellatur electio, ibi, *Uter unus Episcopus, Canonicos quosdam elegit, cum potius creatio Canonici appellanda sit;* & in cap. *quædam 24. eod. tit.* supponit pro presentatione ad beneficium, ibi, *sed ipse per electionem populi, hoc est, per presentationem; secundo modo supponit pro omni et, ad quod alicui prætribuitur per suffragium, vel aliter confirmationem, ut est in quibusdam Ecclesiis, in quibus Dignitas, v. g. Decanatus, aut Præ-*

positura electiva est, & confirmatio ad Episcopum pertinet, ut in cap. *nostris, & seq. dist. 67.*

3. Tertiò vero modo, electio est alicujus personæ ad prælationem, vel societatem fraternam vocatione canonice facta, hoc est, habita secundùm formam præscriptam in sacris Canonibus, & præcipuè in cap. *quæ propter, de elect.*

4. Electio propriè sumpta differt à presentatione, quia præsentandi, seu est jus patronatus, ex gratuita Ecclesiæ concessione, pertinet etiam ad laicos, qui Patroni sunt, id est, Fundatores, Constructores, aut Donatores Ecclesiarum, & Beneficiorum, ut latè Gloss. in cap. *Pro omnibus, 26. caus. 16. q. 7.* ubi latè de Jure Patronatus, & an sit spirituale, vel temporale, aut mixtum, & Conc. Trid. sess. 14. cap. 12. de reform.

5. Jus autem eligendi laicis, Ecclesiæ non conceditur, prout expresse dicitur in cap. *Ad assensum, 36. de elect.* ibi, *Edicto perpetuo prohibemus, ne per laicos Pontificis electio presumatur, quasi fortè præsumpta fuerit, nullam obviat firmitatem,* ubi Gloss. in ver. *per laicos* rationem assignat, quia scilicet jus eligendi in Ecclesiâ, est in re spirituale, & laici non sunt capaces possidendi jura in re spiritualia, & secus fateri, est hæresis Lutheranæ.

6. Secundò, quia per electionem publicatam acquiritur jus electo, cap. *publicato firmiter, 58. de elect.* secus autem per presentationem; nam ubi Patronus laicus aliquem collatori ordinatio præsentavit instituendum, non prohibetur alium præsentare, prout expresse dicitur in cap. *omni autem, 24. de jure Patron.*